
Stanovisko	VR	UK	ke	spolupráci	s	časopisy	se	sníženou	úrovní	
recenzního	řízení	

	

Vědecká	rada	Univerzity	Karlovy	

• doporučuje	 při	 publikování	 dávat	 přednost	 časopisům	 vydávaným	 prestižními																													
a	 respektovanými	 nakladatelstvími	 a	 pečlivě	 zvažovat	 publikování	 v	časopisech	 se	
sníženou	 úrovní	 recenzního	 řízení	 (některé	 časopisy	 z	nakladatelství	 MDPI,	 Hindawi	
apod.),	

• upozorňuje,	 že	 nadměrný	 počet	 publikací	 v	těchto	 časopisech	 může	 být	 přitěžující	
okolností	při	posuzování	habilitačních	a	jmenovacích	řízení,	

• doporučuje	zdržet	se	 i	dalších	 forem	spolupráce	s	těmito	časopisy	(účast	na	recenzním	
řízení,	členství	v	edičních	radách,	příprava	Special	Issues),	

• vyzývá	autorky	a	autory,	aby	při	volbě	časopisů	vzali	na	vědomí	univerzitní	 informace											
o	predátorských	časopisech	(např.	https://openscience.cuni.cz/OSCI-37.html).	

	

 


